
Tranås Energi visar (fisk)vägen – H.M.
Konungen inviger ett unikt
vattensystem för fri fiskvandring
Den sista fiskvägen i Tranås Energis vattensystem står klar och den 3 juni invigs den
2,5 mil långa nyöppnade vattenvägen. Det innebär att öring, ål och andra vandrande
arter för första gången på 100 år kan röra sig fritt – från sjön Sommen upp till
Lägernsjöarna längs hela Bulsjöån. Arbetet med att öppna vattenvägen helt har pågått
i över 20 år och har skett på eget initiativ. H.M. Konungen deltar under invigningen.

Ett helt system – inte punktinsatser
Tranås Energi har inte nöjt sig med enstaka åtgärder. Bolaget har arbetat med hela
vattensystemet: fiskvägar och dammar vid samtliga kraftverk och dammar, restaurering
av lekbottnar och löpande uppföljning med fiskräknare, kameraövervakning och
vetenskapliga elfisken. Miljömålen är inskrivna i ägardirektivet och arbetet finansieras
till största del av bolaget självt.

Naturen svarar snabbt när hindren försvinner. Sedan fiskvägarna öppnades passerar
över 500 öringar varje höst den första av de passager som tidigare var helt stängd i
Bulsjöån. Från Tranås Energis motsvarande arbete i Svartån ser man att öringen, som
tidigare sällan blev större än 40–50 cm, nu mäts till över 106 cm. Större honor lägger
fler ägg och bestånden rör sig längre upp i systemet.

Samtidigt har inte elproduktionen påverkats nämnvärt. Tranås Energi har visat att det
går att producera el och samtidigt ta fullt ansvar för ekosystemet.

Dagen den 3 juni
Invigningsdagen inleds med en visning av vattenvägen för H.M. Konungen. Turen går
via några utvalda fiskvägar och vattenkraftstationer. Vid Oppeby kvarn släpper H.M.
Konungen ut de första öringarna för att skynda på etableringen längre upp i
vattensystemet.

Vid ett av stoppen möter H.M. Konungen en förskoleklass från Ydreskolan som under
eftermiddagen får en visning av fiskvägen och kunskap om djuren i och kring vattnet.

Klockan 16.30 arrangeras öppet hus för allmänheten vid Forsnäs kraftstation. Klockan
17.00 börjar invigningsceremonin där H.M. Konungen invigningstalar. Bland deltagarna
finns också Östergötlands landshövding Gunilla Svantorp och länsråd Ann Holmlid.
Älvräddarna är på plats och delar ut ett miljödiplom till Tranås Energi för bolagets
arbete med miljöanpassad vattenkraft.

Flera aktiviteter anordnas för allmänheten och lokala producenter säljer mat och dryck.



Media är välkomna att närvara vid öringssläppet, mötet med förskoleklassen och
invigningsceremonin. 

Intervjumöjligheter finns med:

• H.M. Konungen
• Niklas Johansson, VD, Tranås Energi
• Magnus Lundberg, projektledare och expert på vattenvård, Tranås Energi
• Siri Lundström, vice ordförande, Älvräddarna
• Barnen och lärare från förskoleklassen

Praktisk information
Tid: 3 juni, samling kl. 15.00
Plats: Media samlas i Hackeryd i Ydre kommun. Följ grusvägen förbi gården för att
komma till mötesplatsen där ni parkerar. Därifrån går vi gemensamt längs grusvägen
ner till fiskvägen vid Oppeby kvarn, ca 10 minuters promenad.

Koordinater till samlingsplatsen: 57.83180, 15.23065 eller se karta

Anmälan ditt deltagande senast den 29 maj till Elin Karlsson, ansvarig kommunikation
och marknadsföring på Tranås Energi. Mejl: elin.karlsson@tranasenergi.se, tel: 0140-
692 04. Uppge namn och organisation.

Observera att både föranmälan och presslegitimation eller motsvarande handling krävs
för deltagande i medieaktiviteterna.

Klädsel
Vi är utomhus hela tiden och går kortare sträckor på grusade vägar och i
skogsområde. Kläder och skor efter väder och terräng.

Om behovet av fiskvägar i Sverige
Sverige är ett av Europas vattenrikaste länder. Ändå kan majoriteten av våra
vandrande fiskarter inte röra sig fritt i sina egna vattendrag. Öring, ål och andra arter är
beroende av att kunna vandra fritt för att föröka sig och överleva. Enligt en kartläggning
genomförd av samtliga länsstyrelser och sammanställd av Länsstyrelsen i Jämtland
(januari 2025) har endast 4,2 procent av Sveriges kraftverk fungerande fiskvägar i
båda riktningarna. En nationell omprövningsprocess pågår – men beräknas ta 20 år,
och har pausats med hänvisning till elsystemets kapacitet.

Många kraftverksägare avvaktar den pågående processen. Tranås Energi valde en
annan väg och är nu färdiga.

Tranås Energi ansvarar även för vattenvården längs Svartåns sträcka genom Tranås. 
Filmer från fiskvägarna finns på Tranås Energis Youtube-kanal.

För mer information kontakta:
Elin Karlsson, kommunikationsansvarig Tranås Energi
0140-692 04
elin.karlsson@tranasenergi.se

Tranås Energi producerar el i Tranås och Ydre samt säljer förnybar el i hela Sverige. Med
naturen som vår ledstjärna vill vi visa vägen inom hållbar energiförsörjning – för våra kunder,
för barn och unga och för branschen i stort. Det gör vi genom att utveckla framtidens
energilösningar som inte bara skapar värde för människor och samhälle, utan också låter
naturen ta plats!

http://www.hitta.se/kartan!~57.82628,15.25447,14z/tr!i=fbFEBaIN/search!st=prv!q=hackeryd%20ydre!b=57.81874:15.22357,57.83382:15.28537!t=weblist/route!wt=car!n=%C3%96sterbymo,Ok%C3%A4nd%20adress!c=57.82875:15.26936,57.83180:15.23065?search=hackeryd%2520ydre&sst=prv&st=weblist
http://www.youtube.com/user/TranasEnergi


Vi visar vägen – ger samhället energi och kraften tillbaka till naturen.
Läs mer på tranasenergi.se


